1

2020 年 4 月 27 日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山木 一彦

（コード番号４５２６ 東証第一部）

問合せ先
経営企画部長
兼 広報・ＩＲ室長

池田 航

（ＴＥＬ  03－5275－5111）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の異動につきましては、2020 年６月 24 日開催予定の第 84 期定時株主総会でのご承認

を経て正式に決定する予定であります。

記

１． 代表取締役の異動 （異動予定日 2020 年６月 24 日）

昇格予定取締役

氏  名 新  役  職 現  役  職

伊   東   信   平

代表取締役副社長
管理部門（総務・法務）担当
品質保証部門担当
事業戦略部門担当

代表取締役専務
管理部門（総務・法務）担当
品質保証部門担当
事業戦略部門担当

佐   藤   和   弘
代表取締役専務
管理部門（経理・システム）担当
経営戦略部門担当

常務取締役
管理部門（経理・システム）担当
経営戦略部門担当

２. 異動の理由

  経営体制の一層の強化を図るため

2

３. 新任代表取締役の略歴

  氏  名：佐藤 和弘（さとう かずひろ）

生年月日 略 歴

所有する

当社の

株式数

1956 年

６月 14 日生

1980 年４月

2005 年５月

2007 年４月

2009 年４月

2009 年６月

2015 年６月

2018 年６月

㈱第一勧業銀行（現㈱みずほ銀行）入行

㈱みずほ銀行飯田橋支店長

みずほコーポレート銀行（現㈱みずほ銀行）

金融法人第一部長

同行ヒューマンリソースマネジメント部審議

役

当社常勤監査役

当社取締役

当社執行役員

経理部長

当社常務取締役（現任）

経営企画部長

2,100 株

（2020 年

3 月 31 日

現在）

 （当社における担当）

管理部門（経理・システム）担当

経営戦略部門担当

４．常務執行役員の異動 （異動予定日 2020 年７月１日）

担当業務の異動

氏  名 新  役  職 現  役  職

望     月     敦

常務執行役員
海外改良剤販売部門担当
加工用食品グローバルマーケ
ティング部長

常務執行役員
海外改良剤販売部門担当

５．執行役員の異動 （異動予定日 2020 年７月１日）

新任の執行役員

氏  名 新  役  職 現  役  職

磯     田     透 執行役員 大阪支店長 大阪支店長

宮     澤     亨
執行役員 草加工場長
兼同工場 外注管理課長

草加工場長
兼同工場 外注管理課長

中   野   正   明 執行役員 加工用食品営業本部長
加工用食品グローバルマーケ
ティング部長

以 上